
Już  niebawem  w  Limanowej
rozpocznie  się  Festiwal
„Święto Dzieci Gór”
28 lipca br. Limanowski Dom Kultury od godziny 19:00 zaprasza
do parku miejskiego w Limanowej, gdzie na wyjątkowy koncert w
ramach  30.  Międzynarodowego  Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów
Regionalnych  Święto  Dzieci  Gór  organizowanego  przez
Małopolskie  Centrum  Kultury  Sokół.

Limanowa po kilkuletniej przerwie ponownie została partnerem
festiwalu Święto Dzieci Gór. Festiwal jest formą spotkania
dzieci i młodzieży z różnych kręgów kulturowych i religijnych,
gdzie  –  podczas  wspólnej  zabawy  –  zapoznają  się  one  z
bogactwem i różnorodnością tradycji różnych krajów i regionów,
uczą się tolerancji i szacunku w stosunku do wiary, kultury,
obyczajów i zachowań swoich rówieśników. Uczestnikami Święta
Dzieci Gór są polskie i zagraniczne zespoły folklorystyczne
reprezentujące  różne  grupy  etniczne  regionów  podkarpackich
oraz regiony górskie wszystkich kontynentów.

Tegoroczny Festiwal odbywa się od 23 do 29 lipca.

Przez  siedem  festiwalowych  dni  dzieci  razem  mieszkają,
koncertują,  jeżdżą  na  wycieczki.  Na  koncert  finałowy
przygotowują wspólny program, w którym z elementów kultur i
obyczajów poszczególnych narodów powstaje nowa jakość. Taki
sposób realizacji Festiwalu pozwala dzieciom odnaleźć własny
język  komunikacji,  dzięki  któremu  znikają  obawy  przed
„innością”,  a  naturalna  każdemu  człowiekowi  nieufność  do
wszystkiego co obce i niezrozumiałe zamienia się w akceptację
tejże „inności” i w konsekwencji w przyjaźń rozwijającą się w
późniejszych kontaktach. Łącznie w imprezie uczestniczy ok.
500 dzieci w wieku od 7 do 14 lat.

W  trakcie  trwania  Festiwalu  odbędzie  się  również  wiele
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wydarzeń towarzyszących. Dzieci będą koncertować na estradach
plenerowych  w  Krynicy-Zdroju,  Szczawnicy  oraz  Limanowej.
Organizatorzy zaproszą także do udziału w warsztatach oraz w
kiermaszu  twórczości  ludowej  i  rękodzieła  artystycznego,  a
wszystko to okraszone zostanie specjalnie przygotowanymi na to
wydarzenie wystawami.

28 lipca, o godz. 19:00, na scenie w Parku Miejskim wystąpią
zespoły: Jambo Kids Production z Nairobi w Kenii oraz Mały
Zbójniecek z Zębu w Polsce.

Prezentacja zespołu Jambo Kids Production

Prezentacja zespołu Mały Zbójnicek

W roli gospodarza wystąpią dzieci z Dziecięcej Grupy Zespołu
Regionalnego „Limanowianie”.

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/30-swieto-dzieci-gor-w-limanowej-prezentujemy-zespol-jambo-kids-production-z-kenii
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Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Zapraszamy!

 

źr.: LDK Limanowa
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W  najbliższą  niedzielę  w
Ujanowicach odbędzie się XIV
Galicyjski  Turniej  Powożenia
Zaprzęgami Konnymi
W najbliższą niedzielę 30 lipca 2023 r. w Ujanowicach (Gmina
Laskowa),  na  placu  targowym  obok  boiska  sportowego  „AKS
Ujanowice”  odbędzie  się  XIV  Galicyjski  Turniej  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi.  Wydarzenie  współorganizowane  jest  przez
Powiat  Limanowski,  a  Patronat  Honorowy  objęli:  Wójt  Gminy
Laskowa  Piotr  Stach  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Marszałek Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski.

W programie wydarzenia konkursy powożenia zaprzęgów z gminy
Laskowa i okolic, pokazy, zabawa taneczna w plenerze oraz
koncert Agaty Sobocińsiej wraz z zespołem.

 

Serdecznie zapraszamy!

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Program :

od  godz.  09:00  do  12:00  –  zwózka  koni,  zapisy  do
konkursu powożenia,
godz. 13:00 – uroczyste otwarcie,
Konkurs zręczności powożenia.
Konkurs  zaprzęgów  z  terenu  Gminy  Laskowa  i  Gmin
ościennych,
Konkurs zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej do
„Kryształowej Kuli” PZHKH,
Furmanka w lesie,
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Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród,
około godz. 18:00 – Koncert Agaty Sobocińskiej wraz z
zespołem,
Plenerowa zabawa taneczna.
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Zagórzańska Msza Święta
30 lipca 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Kapela  Kościelniaki  z
Olszówki  działająca  przy  Stowarzyszeniu  Miłośników  Kultury
Zagórzańskiej „Pod Cyrlom”.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  kapela  wystąpi  z
krótkim  programem  artystycznym,  a  na  regionalnym  kiermaszu
będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej  kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-3/


Odbyły  się  Regionalne  Smaki
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Powiatu  Limanowskiego  z  KGW
Kamienica
21 lipca 2023 r. miało miejsce kolejne spotkanie w III edycji
akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  promującej
tradycje kulinarne naszego regionu, w którym wzięło udział
Koło Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej.

Zagórzańskie  specjały,  takie  jak  m.in.  placki  z  blachy  i
moskole,  tradycyjny  żurek,  a  także  chleby,  ciasta  i  sery
cieszyły  się  dużym  powodzeniem  wśród  gości  odwiedzających
limanowski rynek w wakacyjny piątek. Stoisko KGW z Kamienicy
Górnej  odwiedzili  również:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

 

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” to nie tylko
możliwość  degustacji  regionalnych  potraw,  czy  też  nabycia
naturalnych  produktów  wytarzanych  w  naszym  regionie
tradycyjnymi  metodami.  Jest  to  również  forma  promocji
kulinarnego dziedzictwa i kultury regionalnej, o które dbają

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyly-sie-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-kamienica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyly-sie-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-kamienica/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0678.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0702.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0727.jpg


koła gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy gospodyniom z KGW Kamienica Górna oraz uczestnikom
dzisiejszego spotkania na rynku w Limanowej.

A już  za tydzień 28 lipca będzie okazja by poznać nowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  .   Serdecznie
zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0672.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0695.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0708.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0681.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0722.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/IMG_0715.jpg


Msza Święta na Cisowym Dziole
i  poświęcenie  pomnika  Jana
Pawła II
16  lipca   2023  r.  przy  krzyżu  millenijnym  i  kaplicy  na
Zakiczni – Młyńczyskach odprawiono coroczną mszę świętą oraz
został poświęcony pomnik przedstawiający Ojca Świętego Jana
Pawła II. Jedną ze znanych pasji Papieża Polaka były wędrówki
górskie, a Beskidzkie szlaki ukochał on w sposób szczególny i
wielokrotnie zachęcał do ich odwiedzania. Dlatego nie dziwi
fakt,  że  na  Cisowym  Dziole  stanął  właśnie  pomnik  papieża
wędrowca. 

Pomnik powstał z inicjatywy oddziału Związku Podhalan w Łącku,
przy  współpracy  darczyńców  i  ludzi  dobrej  woli,  a  także
oddziału ZP w Młyńczyskach. Uroczystej liturgii przewodniczył
bp  Leszek  Leszkiewicz.  Oprawę  mszy  św.  w  góralskim  stylu
zapewnili  członkowie  i  sympatycy  Związku  Podhalan  Oddział
Łącko,  Oddział  Młyńczyska  oraz  Oddział  Kamienica.  W
uroczystości uczestniczyli licznie zgromadzeni goście, wśród
nich:  duchowni,  przedstawiciele  władz  samorządowych,  Lasów
Państwowych, straży pożarnej oraz członków oddziałów Związku
Podhalan.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta
Powiatu  Limanowskiego  Agata  Zięba,  Członek  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz  radny  Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Jasiński.
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Zgodnie z tradycją nie zabrakło konnej banderii.

Po Mszy św. Biskup Leszek Leszkiewicz poświęcił pomnik Jana
Pawła  II.   Autorem  wykutej  w  skale  rzeźby  Papieża,
przedstawionego podczas wędrówki  jest Dariusz Gamracy.
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Pomnik  św.  Jana  Pawła  II  dopełnia  sakralnego  charakteru
wierzchowiny Cisowego Dziołu. Znajduje się tu również droga
krzyżowa. Ziemię na ten cel podarowali Państwo Stanisława i
Kazimierz Łazarzowie.

 

źr./fot: tarnow.gosc.pl

 

 

W Pasierbcu odbędzie się 24.
Gminny Przegląd Kół Gospodyń
Wiejskich
W najbliższą niedzielę 23 lipca 2023 r. w Pasierbcu w Gminie
Limanowa  odbędzie  się  24.  Gminny  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich.

Do  tegorocznej  rywalizacji   przystąpi  10  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Męcina, KGW Rupniów
Centrum,  KGW  Pasierbiec,  KGW  Sowliny,  KGW  Pisarzowa,  KGW
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Łososina Górna, KGW Lipowe, KGW Makowica, KGW Kłodne i  KGW
Siekierczyna  1.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 14:00 konkursem
potraw  regionalnych.  Na  miejscu  degustować  będzie  można
konkursowe dania kuchni regionalnej, przygotowane przez panie
z gminnych kół gospodyń wiejskich. Wśród wyjątkowych potraw
znajdą się m.in następujące specjały:

–  Gołąbki  z  kaszy  gryczanej  z  leśnymi  grzybami  okraszone
słoninką (KGW Męcina)
– Zimnioki z kwaśnom mlykiom  (KGW Pisarzowa)
– Pierogi z bobem  (KGW Łososina Górna)
– Kluski kudłote na mlyku (KGW Makowica)
– Kiszony żur ze skwarkami  (KGW Rupniów Centrum)
– Kasza z śliwkami  (KGW Lipowe)
– Zupa kminkowa  (KGW Kłodne)
– Łazanki z boczkiem i kapustą ( KGW Sowliny)
– Kapusta z bobem i ze śmietaną  (KGW Siekierczyna 1)
– Żur na kwaśnicy (KGW Pasierbiec)

Wymienione wyżej dania biorą udział w konkursie, natomiast na
stoiskach poszczególnych kół gospodyń będzie można spróbować
także słodkich, tradycyjnych wypieków, wiejskiego chleba ze
smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych przysmaków.

Oprócz prezentacji kulinarnych w ramach regulaminowych zapisów
Przeglądu oceniane będzie rękodzieło artystyczne – w tym roku
będzie to girlanda pod obraz.

Ostatnią kategorią będzie zaprezentowanie przez koła gospodyń
regionalnych  zwyczajów  oraz  pieśni  ludowych.  Pięć  KGW
przygotowało konkursowy program artystyczny, a będą to:

– KGW Pisarzowa ” Na zielną”
– KGW Łososina Górna „Jak Bronka poszła na role”
– KGW Rupniów Centrum ” Robienie krzyżyków w Wielki Czwartek”



– KGW w Siekierczynie 1 ” Wyprowadzka”
– KGW Pasierbiec ” Testament Kowolowej”

Całość  niedzielnych  prezentacji  oceniać  będzie  Komisja
Artystyczna w składzie: Lucyna Kmak – regionalista, Barbara
Romańska – etnograf oraz Bogdan Matusik- główny muzyk.
Jury  zadecyduje  o  przyznaniu  nagród  poszczególnym  kołom.
Najlepsze z KGW wezmą udział w XXII Powiatowym Przeglądzie
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się 30.07. br. w Parku
Miejskim w Limanowej.

Podczas  24.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Pasierbcu  na  scenie
wystąpi również KAPELA GRAĆ oraz zespół muzyczny ZBYRNI.

W  trakcie  wydarzenia  przeprowadzona  zostanie  loteria  z
nagrodami. Zaplanowano również wiele bezpłatnych atrakcji dla
najmłodszych uczestników – zabawy i konkursy z animatorami,
malowanie twarzy oraz urządzenia rekreacyjne – dmuchańce.

Zapraszamy!
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Zaproszenie  na  41.  Dni
Gorczańskie w Kamienicy
29 lipca 2023 r. w amfiteatrze „Saturn” w Kamienicy odbędą się
po raz 41. Dni Gorczańskie, organizowane przez Gminę Kamienica
oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. Wydarzenie
objęte jest Patronatem Honorowym Powiatu Limanowskiego.

Tegoroczne Dni Gorczańskie w amfiteatrze „Saturn” rozpocznie o
godz. 14:30 występ  zespołu cheerleaders Diamond Cheer. Po nim
na scenie zaprezentuje się Gminna Orkiestra Dęta z Kamienicy.
Odbędzie  się  również  prezentacja  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica i występ Zespołu
Regionalnego „Gorce”.

Na  godz.  17.00  zaplanowano  oficjalne  otwarcie  41.  Dni
Gorczańskich. O godz. 18:00 swój popis da  kabaret „Sakreble”,
a po nim wystąpi zespół „Pogwizdani”. Zwieńczeniem  41. Dni
Gorczańskich  będzie  koncert  gwiazdy  –  Patrycji  Markowskiej
oraz zabawa taneczna prowadzona przez DJ’a.

Ponadto  dla  uczestników  imprezy  dostępna  będzie  strefa
gastronomiczna, a dla najmłodszych – dmuchańce.

Szczegółowy harmonogram 41. Dni Gorczańskich znajduje się na
zamieszczonym poniżej plakacie:
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Najlepszy wypoczynek – tylko
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w Powiecie Limanowskim!
Wypoczynek w Powiecie Limanowskim, to świetny wybór i wiele
możliwości. Region ten, to jedno z najpopularniejszych miejsc
turystycznych Małopolski. Większą jego część zajmuje Beskid
Wyspowy,  natomiast  od  południa  opleciony  jest  północnymi
stokami  Gorców  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym.  Podczas
trwającego  przez  cały  rok  sezonu  turystycznego,  turyści
znajdują tu bogactwo przyrodnicze i krajobrazowe. Wyjątkowe
nagromadzenie  chronionych  terenów  leśnych,  zdrowe  i
ekologiczne sady obfitujące w świeże, soczyste owoce oraz brak
zanieczyszczeń  przemysłowych  to  szczególne  walory  Powiatu
Limanowskiego.
Dzięki charakterystycznemu ukształtowaniu Beskidu Wyspowego z
górą Mogielicą (1170 m n.p.m.) i Gorców z Turbaczem (1310 m
n.p.m.)  występuje  tu  bogata  i  urozmaicona  sieć  szlaków
turystycznych w tym pieszych, rowerowych jak również konnych.

Na  wyjątkowy  charakter  i  popularność  Limanowszczyzny  ma
niewątpliwie wpływ dziedzictwo kulturowe, tradycja oraz liczne
obiekty  architektury  sakralnej.  Warto  podkreślić,  że  przez
Powiat Limanowski wiedzie Szlak Architektury Drewnianej, na
którego trasie znalazły się liczne kościoły, kapliczki oraz
zabudowania dworskie. Wiek najstarszych z nich sięga nawet XV
stulecia. Godne polecenia są: Kościół pw. Św. Szymona i Judy
Tadeusza  Apostołów  w  Dobrej,  Kościół  pw.  Narodzenia
Najświętszej Panny w Jodłowniku i Kościół św. Marii Magdaleny
w  Kasinie  Wielkiej.  W  wielu  miejscowościach  zachowały  się
wyjątkowe  przykłady  małopolskiej  architektury  dworskiej:
zespoły  parkowo-pałacowe  w  Laskowej  (dwór,  kaplica,
spichlerz), w Kamienicy (pałac i park), w Niedźwiedziu (willa
Władysława Orkana – „Orkanówka”) oraz XVII – wieczny dwór w
Świdniku (Gmina Łukowica).

https://powiat.limanowski.pl/blog/najlepszy-wypoczynek-tylko-w-powiecie-limanowskim/


Jak zaplanować, aktywny tydzień spędzając wakacje lub urlop w
Powiecie Limanowskim? Zapraszamy w podróż „W 7 dni dookoła
Powiatu Limanowskiego”!

Dzień 1

Po  przyjeździe  do  Limanowej  zachęcamy  do  skierowania
pierwszych kroków na rynek do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej.  Znajdziecie  tam  informacje  na  temat  walorów
Limanowszczyzny  a  także  aktualną  ofertę  noclegową  i
gastronomiczną. Kolejnym punktem będzie odwiedzenie Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej – jedynego w Europie pomnika 100-lecia
uchwalenia  Konstytucji  3  Maja,  mieszczącego  się  w  Dworze
Marsów Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, a po południu
zachęcamy  do  spaceru  dla  aklimatyzacji  i  rekonesansu  w
terenie.  Półtorej  godziny  trwa  przechadzka  żółtym  szlakiem
okrężnym  ponad  Limanową,  stokami  Łysej  Góry,  której
południowo-zachodnie ramię zwane jest Miejską Górą. Na trasie
spotkamy  Stary  Krzyż  i  górujący  nad  miastem  Nowy  Krzyż,
wzniesiony w darze milenijnym w 2000 roku. Stąd już blisko na



szczyt  Łysej  Góry  (782  m  n.p.m.)  Podczas  tej  wycieczki
podziwiać  możemy  urocze  panoramy  Beskidu  Wyspowego,  objąć
wzrokiem  całą  Limanową  i  przy  odrobinie  szczęścia  ujrzeć
Koronę Tatr.

Pełen atrakcji dzień warto zakończyć na Pływalni Limanowskiej
i skorzystać z jej bogatej oferty, m.in. sauny fińskiej i
łaźni parowej, groty solnej, kręgli, squash oraz 25 m basenu
pływackiego  i  2  jacuzzi.  Więcej  na:
www.plywalnia.limanowska.pl

Dzień 2

Drugi dzień polecamy spędzić na historycznych ścieżkach. W
granicach  powiatu,  na  terenie  12  gmin  położonych  jest  12
cmentarzy wojskowych z okresu I wojny światowej, z których
największy jest ulokowany na wzgórzu Jabłoniec w Limanowej.
Partyzancki  szlak  z  Limanowej  prowadzi  przez  Kamienicę  do
Szczawy,  gdzie  znajduje  się  Muzeum  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej,  a  latem  odbywa  się  Odpust

http://www.plywalnia.limanowska.pl/


Partyzancki.  Ze  Szczawy  droga  wiedzie  w  kierunku  Mszany
Dolnej, gdzie przy Placu Matejki znajduje się cmentarz ofiar
terroru hitlerowskiego i stalinowskiego, a na osiedlu Pańskie
– zbiorowy grób Żydów zamordowanych 12 sierpnia 1942 r. Dalszą
drogę znaczą partyzanckie mogiły w Kasinie Wielkiej, cmentarz
w  Skrzydlnej  z  pomnikiem  poległych  partyzantów  AK.  W
Szczyrzycu  zwiedzimy  bohaterski,  odznaczony  Krzyżem  Virtuti
Militari,  Klasztor  Cystersów,  który  był  ośrodkiem  tajnego
nauczania podczas całej wojny. W pobliżu Jodłownika, we wsi
Szyk  pod  górą  Kostrza  usytuowana  była  niemal  przez  całą
okupację kwatera obwodu limanowskiego ZWZ-AK.

Dzień 3

Trzeci  dzień  pobytu  na  terenie  malowniczego  Powiatu
Limanowskiego  proponujemy  spędzić  aktywnie  i  odwiedzić
całoroczne  Trasy  Rekreacyjno-Sportowe  w  rejonie  Góry
Mogielica.  W  okresie  zimowym  są  tutaj  trasy  narciarstwa



biegowego, a w sezonie letnim ścieżki rowerowe. Główną bazą
kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS
„Zalesianka”  w  Zalesiu,  gdzie  znajduje  się  wypożyczalnia
sprzętu.  Niezbędne  informacje  są  dostępne  na  stronie
www.trasymogielica.pl.  Będąc  w  Zalesiu  warto  „odwiedzić”
Królową  Beskidu  Wyspowego  Mogielicę,  na  szczycie  której
dostrzec  można  charakterystyczne  „wyspy”  –  odosobnione,
pojedyncze szczyty, od których pochodzi nazwa Beskid Wyspowy.
Po aktywnie spędzonym dniu, pragnienie można ugasić w Pijalni
Wód Mineralnych w Szczawie wybierając leczniczą wodę z trzech
zdrojów: SZCZAWA I, DZIEDZILLA i HANNA.

Dzień 4

W  czwartym  dniu  warto  odwiedzić  Gorczański  Park  Narodowy,
gdzie  znajduje  się  10  ścieżek  edukacyjnych,  czyli  tras
szczególnie interesujących ze względu na znajdujące się na
nich pomniki przyrody, rzadką roślinność występującą jedynie w
określonych warunkach klimatycznych oraz oczywiście ze względu

http://www.trasymogielica.pl/


na urok okolicy. W ciągu tygodniowego pobytu warto wybrać
jedną z nich. Na trasę dobrze jest zabrać ze sobą lornetkę,
kompas,  aparat  fotograficzny,  koniecznie  mapę  terenu  i
wygodne,  terenowe  buty.  Zasadą  ścieżek  jest  wspólny  punkt
wyjścia i powrotu.

Dzień 5

Na  piąty  dzień  zobaczcie  koniecznie  Cuda  Poręby  Wielkiej.
Pobyt w Porębie warto rozpocząć od zwiedzenia Parku Wodzickich
z tężnią solankową, amfiteatrem, siedzibę Gorczańskiego Parku
Narodowego  z  Ośrodkiem  Edukacyjnym.  Z  Poręby  po  niespełna
godzinnym spacerze, pełnym malowniczych panoram, dotrzeć można
do  stylowej  zakopiańskiej  willi  piewcy  Gorców  Władysława
Orkana, w której obecnie mieści się jego muzeum biograficzne.
Po urokliwym i pouczającym spacerze odpoczynkiem będzie wjazd
wyciągiem  krzesełkowym  na  polanę  Tobołów.  Stąd  jest  już
niedaleko do obserwatorium astronomicznego krakowskiej WSP na
Suhorze. Powrót wyciągiem lub spacerkiem.



Dzień 6
W kolejny dzień warto wybrać Szlak Architektury Drewnianej. W
województwie małopolskim liczy ponad 1500 km i obejmuje 255
zespołów  architektonicznych  od  kościołów,  cerkwi,  kaplic  i
dzwonnic po spichlerze, wiejskie chałupy i szlacheckie dwory.
Szlak w województwie małopolskim podzielony jest na cztery
trasy. Jedna z tras wiedzie przez Powiat Limanowski na terenie
którego znalazło się aż 16 obiektów, które zostały wpisane na
Szlak  Architektury  Drewnianej.  Więcej  informacji  na  temat
szlaku na: www.drewniana.malopolska.pl

Dzień 7

Odpoczynek po wyczerpującym tygodniu przed podróżą powrotną
warto wykorzystać na zwiedzenie niewielkiej wsi Pasierbiec, w
której mieści się Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia, jedno z
częściej  odwiedzanych  w  Małopolsce.  Wokół  urządzono  dróżki
maryjne oraz Drogę Krzyżową ozdobioną okazałymi figurami z
brązu. Z tego miejsca można podziwiać przepiękne widoki na
okoliczne góry. O każdej porze roku nabiera się głębokiego

http://www.drewniana.malopolska.pl/


prze-świadczenia, że ten kawałek ziemi wart jest powrotu.

Zapraszamy  również  do  lektury  Przewodnika  Turystycznego  po
Powiecie  Limanowskim,  który  jest  doskonałym  uzupełnieniem
oferty turystycznej powiatu. >> PRZEWODNIK TURYSTYCZNY

Pierwsze  w  tym  roku
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” już za nami
7 lipca 2023 r. na płycie limanowskiego rynku po raz pierwszy
w tym roku odbyła się akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.  Swoje  produkty  prezentowały  panie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gmina Tymbark).

https://pliki.serwisyregionalne.pl/ckie/pliki_emisyjne/111Powiat-limanowski-przewodnik.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwsze-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-juz-za-nami/


Piękna pogoda i weekendowa atmosfera sprzyjały spacerom po
centrum  Limanowej,  więc  stoisko  cieszyło  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców  oraz  turystów.  Miłośnicy
regionalnej kuchni mieli okazję spróbować pysznych wypieków
oraz naturalnych soków i napojów.

Dziękujemy gospodyniom z KGW w Podłopieniu za inaugurację tej
akcji.  Przypominamy,  że  jej  celem  jest  promowanie  naszej
wyjątkowej  lokalnej  kuchni,  produktów  oraz  rękodzieła.
Charakteryzuje  je  najwyższa  jakość  i  tradycyjny  proces
wytwarzania pielęgnowany przez kolejne pokolenia.

Zapraszamy już za tydzień na kolejną odsłonę „Regionalnych
Smaków Powiatu Limanowskiego”.

Wybieramy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego”  –
czekamy na zgłoszenia
Rozpoczynamy  czwartą  edycję  plebiscytu  internetowego  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”.  Jego  celem  jest
wybranie  miejsca  lub  obiektu,  który  cieszy  się  największą

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/smaki2-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/smaki2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/smaki.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wybieramy-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-czekamy-na-zgloszenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wybieramy-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-czekamy-na-zgloszenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wybieramy-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-czekamy-na-zgloszenia/


popularnością wśród mieszkańców powiatu i osób wędrujących po
Beskidzie Wyspowym i Gorcach. 

Powiat  Limanowski  słynie  z  licznych  atrakcji  turystycznych
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Rozpoczynając letni sezon turystyczny zapraszamy do udziału w
plebiscycie.  Zachęcamy  do  zgłaszania  propozycji  miejsc,
obiektów i atrakcji, które wyróżniają Beskid Wyspowy i Gorce.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów. W pierwszym, za pomocą
formularza zgłoszeniowego, przyjmujemy propozycje. Trwa on do
10 sierpnia 2023 r. Następnie opublikujemy listę propozycji,
na którą internauci będą mogli oddawać głosy. Wyniki poznamy
we wrześniu. Zwycięzca zostanie uhonorowany statuetką.

Tymczasem  prosimy  o  zgłaszanie  propozycji,  aby  wybrać  tę
najlepszą – Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego. Wskażcie
swoje ulubione miejsca lub te, które wywarły na was największe
wrażenie.

Formularz dostępny jest  TUTAJ.

W dotychczasowych edycjach plebiscytu internauci wybrali:

Bazę Szkoleniowo-Wypoczynkową Lubogoszcz – 2022

Ścieżkę Dydaktyczno – Przyrodniczą na górze Paproć – 2021

Cisowy Dział w Gminie Łukowica – 2020

*Informujemy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSesZsU3MqlzUCtts-5PDXLsazfIrieSq8LkNrphf9EJtSsR-A/viewform?pli=1

